
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 5719/2019 PAS SUM
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2020 a
las 13:07 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de ropa de trabajo para el personal de las brigadas municipales. Lote 1:
"Calzado de protección". Lote 2: " Ropa de trabajo".

Valor estimado del contrato 60.480 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.848 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Almacén de los servicios generales sito en C/ Almudevar, 24 de Huesca, o en cualquier otra dependencia municipal,
cuando así se indique en el pedido.
Condiciones Plazo de entrega máximo de 2 días hábiles desde su petición.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

Almudevar, 24
(22004) Huesca España

ACEPTACIÓN POR EL CONTRATISTA DE LA RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL LOTE I.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67eec938-18ee-453f-963f-0e849e309454


Precio de la oferta más baja 15 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.000 EUR.

Ofertas recibidas 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Lote I: Calzado de
protección. Lote II: Ropa de trabajo.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE I: Calzado de protección.

Presupuesto base de licitación
Importe 7.260 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Cristian Dueso Ariño
NIF 18068247E

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DECRETO ADJ 1099/2020
Fecha de Formalización 01/04/2020

Contrato

ACEPTACION ADJUDICACION LOTE I EXP5719.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f3a5c20-7c21-44e5-9284-b820f98c7b06
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/04/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 31/03/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f3a5c20-7c21-44e5-9284-b820f98c7b06
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f3a5c20-7c21-44e5-9284-b820f98c7b06


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Lote I: Calzado de
protección. Lote II: Ropa de trabajo.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/12/2019 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/12/2019 a las 23:00
Observaciones: El contrato consta de dos lotes: Lote 1, Calzado de protección, y Lote 2, Ropa de trabajo.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnN%2BmU1RoSOiE JrVRqloyA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONOMICA GLOBAL
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: VALORACION= (100-mayor porcentaje de baja) / (100-porcentaje que se está valorando) XExpresión de evaluación 

90
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

TIEMPO DE RESPUESTA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000005114331 |  2020-893323 | Wed, 01 Apr 2020 13:07:53:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23656024791676610974392098294086968785 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AnN%2BmU1RoSOiEJrVRqloyA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


